ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2021											№ 97

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 12.10.2017 № 200 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 12.10.2017 № 200 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 09.10.2020 №211, от 11.11.2020 №249, №1 от 13.01.2021, от 23.03.2021 №64) следующие изменения и дополнения:
1.1. Строку «Цели муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» приложения «муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к постановлению дополнить фразой «Вовлечение граждан в решение вопросов формирования комфортной среды проживания на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края».
1.2. Строку «Задачи муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» приложения «муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к постановлению дополнить фразой «5. Повышение степени вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края».
1.3. Абзац первый пункта 10 раздела 3 «Приоритеты и цели социально-экономического развития при формировании современной городской среды, описание основных целей и задач муниципальной программы, тенденции развития современной городской среды», приложения «муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к постановлению изложить в следующей редакции:
«10. Условия об обязательном установлении минимального 3-летнего гарантийного срока на результаты выполненных работ по благоустройству дворовых и общественных территорий, софинансируемых за счет средств субсидии из бюджета Красноярского края, а также условия о предельной дате заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации Программы - 1 апреля года предоставления субсидии, за исключением:»
1.4. Раздел 3 «Приоритеты и цели социально-экономического развития при формировании современной городской среды, описание основных целей и задач муниципальной программы, тенденции развития современной городской среды», приложения «муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к постановлению после слов «случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации Программы, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в Программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии.» дополнить словами «Еще одной целью программы является: Вовлечение граждан в решение вопросов формирования комфортной среды проживания на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края».
Достижение данной цели программы осуществляется путем решения задачи направленной на повышение степени вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края».
В ходе реализации данной задачи планируется ежегодное вовлечение граждан в общественное обсуждение выбора объектов, подлежащих благоустройству, мероприятий по благоустройству выбранных общественных территорий и голосование по отбору общественной территории, подлежащей благоустройству.
Голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству, проходит в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети интернет. В целях повышения степени вовлеченности и уровня информирования граждан о проведении голосования Администрацией города Шарыпово проводится работа с предприятиями и организациями, расположенными на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» путем проведения совещаний, собраний, встреч, рассылки информационных писем о способе и сроках проведения голосования.
Реализация мероприятий, направленных на повышение степени вовлеченности граждан и организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» не требует финансовых вложений.»
1.5. В Приложении № 1 к паспорту муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.5.1. строку 1 изложить в следующей редакции:

	1
	ЦЕЛЬ:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края».                                                                                                                                                                             Вовлечение граждан в решение вопросов формирования комфортной среды проживания на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края».

1.5.2. дополнить строкой 1.5. следующего содержания:

	1.5.
	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном образовании
	%
	-
	-
	9
	12
	15
	20
	25
	30
	35

1.6. Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» дополнить строкой следующего содержания:

	1.4.
	Мероприятие 4 муниципальной программы
	Проведение мероприятий, направленных на повышение степени вовлеченности граждан и организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.7. Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» дополнить строкой следующего содержания:

	1.4.
	Мероприятие 4 муниципальной программы
	Проведение мероприятий, направленных на повышение степени вовлеченности граждан и организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.8. Пункт 2.1. раздела 2 «О формах финансового и трудового участия» приложения №5 «Порядок аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального, дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, и механизм контроля за их расходованием, а также порядок и формы трудового и (или) финансового участия граждан в выполнении указанных работ» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» после слов «При выполнении работ по минимальному перечню заинтересованные лица обеспечивают финансовое участие в размере не менее 2% от сметной стоимости на благоустройство дворовой территории.» дополнить словами «При выполнении работ по минимальному перечню на дорогах, образующих проезды к дворовым территориям, финансового участия заинтересованных лиц не требуется.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово						    Н.А. Петровская